
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 

PRESSMEDDELANDE   
 
 
Skyddsjakt på skarv i Stockholms län stoppad efter att djurplågeri avslöjats  
 
Länsstyrelsen i Stockholms län stoppade fredagen 13 maj med omedelbar verkan den 
pågående skyddsjakten på skarv som utförs genom äggprickning. Anledningen är att det 
avslöjats att utövarna av jakten med grova nålar liknande grillspett, från kortända till kortända 
genomstuckit ägg med kläckningsfärdiga fågelungar.  
 
Trots många nykläckta ungar i bona utfördes äggprickningen. Enligt vittnesuppgift hördes 
dödsskrik från ungarna när man stack nålar genom de ännu ej kläckta äggen. 
 
Trots att det var uppenbart att häckningen hade gått så långt att det fanns kläckningsfärdiga 
fågelungar i äggen, fortsatte äggprickningen och ungar stacks ihjäl med nålarna.  
 
Stockholms Ornitologiska Förening reagerar starkt mot detta och kommer att polisanmäla 
händelsen som grovt djurplågeri. Ansvarig för äggprickningen är Stockholms läns 
fiskarförbund (Rune Wikström, (riksdagsman) och Jägareförbundet i Stockholms län (Rolf 
Annerberg), vilka ansökt om skyddsjakt och fått denna beviljad. Äggprickningen har i fält 
organiserats av en anställd i Stockholms Stads Idrottsförvaltning, vid dess sektion för 
fisketillsyn.  
 
Bifogade bilder är från kolonin på Ryssmasterna i Furusundsleden, där äggprickningen 
utfördes 10 maj. De två översta bilderna visar punkterat skarvägg med ihjälstucken 
kläckningsfärdig unge. De undre bilderna visar bo med kläckt unge och prickade ägg med 
döda ungar. Enligt tillståndet är prickning i bon med kläckta ungar ej tillåtet. 
 
Innan länsstyrelsen stoppade skyddsjakten har utövarna av äggprickningen hunnit att utföra 
den i fem kolonier. Mer än 2000 ägg har prickats och på Ryssmasterna där kläckning pågick i 
många bon lär flera hundra ungar ha stuckits ihjäl. 
 
 
För ytterligare information, vänligen kontakta: 
 
Claes Kyrk   Sören Lindén Tomas Viktor 
070-771 1401 070-484 1310 Ordförande StOF 
    0734438835 
 
 
Stockholms Ornitologiska Förening (StOF) är en ideell förening som har till ändamål att 
främja utforskandet och skyddet av Stockholmstraktens fågelfauna. Föreningen vill söka 
förverkliga sina uppgifter bland annat genom att arbeta med fågelskyddsfrågor, bistå 
myndigheter, organisationer och enskilda i ornitologiska frågor. 
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